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“Vi är mitt inne i rekryteringen 
av en operatör till ett nytt hotell 
i Helsingborg. Dessutom söker vi 

operatörer till två nya hotellprojekt 
i Varberg och Mölndal.”

TEMA

“Vi har undersökt de 
senaste teknologitren-

derna och innovationerna 
som appliceras i hotell-

branschen.”

HOTELLMARKNAD

“Antal belagda rum ökade 
med cirka sex procent i 

storstadskommunerna. Tillväxten 
har framförallt drivits av privat-

marknaden.”

Teknologi-
trenden i 
branschen

TEMA



VD HAR ORDET
I årets sista nyhetsbrev tittar vi bland annat närmare på teknologi-
trenden i hotellbranschen och hur olika innovationer appliceras på 
hotell världen över. Dessutom summerar vi årets första nio månader 
på hotellmarknaderna i Stockholm, Göteborg och Malmö. Samman-
lagt ökade antal belagda rum med sex procent jämfört med samma 
period i fjol. RevPAR steg med drygt 8 procent i Stockholm och med 
ungefär 9,5 procent i Göteborg och Malmö. 

Sedan vårt förra nyhetsbrev har vi börjat söka efter operatö-
rer till två nya hotellprojekt. På uppdrag av Varbergs Fastighets AB 
söker vi en operatör till ett nytt hotell i Varberg. Parkhotellet kom-
mer att rymmas i en del av den befintliga Sparbankshallen samt i en 
ny huskropp i sex plan. Hotellet omfattar 100 gästrum, en matsal, 
ett gym samt fyra flexibla lokaler för möten och evenemang. Den 
största lokalen är Nöjeshallen som har en maximal kapacitet för 400 
personer i biosittning. Enligt det föreslagna konceptet får hotellet en 
total bruksarea om drygt 4 700 kvadratmeter. 

På uppdrag av Klövern söker Annordia även en operatör till 
ett nytt hotell i Mölndal. Hotellet ska byggas i samband med en ny 
mässhall på området som båda uppförs intill det befintliga ÅbyTra-
vet. Mässhallen kommer att uppgå till cirka 11 500 kvadratmeter 
och drivas av EasyFairs Norden som är Sveriges största arrangör av 
B2B-mässor. Tillsammans kommer de tre anläggningarna att bilda 
en av de främsta mötesplatserna i Västsverige, endast 10 minuter 
från Göteborg. Hotellet planeras att omfatta 168 hotellrum, en bar 
och en matsal fördelat över 12 plan. Hotellet får enligt förslaget en 
total bruksarea om 6 680 kvadratmeter. Tveka inte att höra av er vid 
intresse eller om ni har några frågor.

Annordia är även mitt inne i rekryteringsprocessen av en ope-
ratör till Midrocs andra planerade hotell i Helsingborg. Vid Ocean-
hamnen i centrala Helsingborg ska Midroc låta uppföra ett hotell i 
samma byggnad som ett nytt World Trade Center. Byggnaden får 
en central placering ytterst på hamnen och blir en prominent bygg-
nad i området. Håll utkik efter uppdateringar på vår hemsida.  

Den fjärde maj i vår är ett viktigt datum för alla som är intres-
serade av hotell och stadsutveckling. Då går Hotell & Fastigheter 
2017 av stapeln, årets största mötesplats för hotellfolk och fastig-
hetsägare. Precis som förra året kommer Annordia att vara exklu-
siv partner för evenemanget, som arrangeras av tidningen Fast-
ighetsvärlden. Extra spännande blir att dagen hålls på det helt 
nya, femstjärniga hotellet At Six som öppnar mitt i Stockholm i 
vår. Vi vågar redan nu utlova ett mycket intressant program och 
en inspirerande visning av hotellet. Vi tar gärna emot idéer och 
förslag på teman eller ämnen som ni vill veta mer om. 

Avslutningsvis vill vi än en gång framhålla att ni alltid kan 
ringa eller maila om ni önskar ett förutsättningslöst samtal 
om en hotellidé ni bär på eller något annat som faller inom 
vårt område. Ni skulle bli förvånade om ni visste hur många 
hotell som skapats på detta sätt!

Till sist vill vi på Annordia även önska er alla en god jul och 
ett gott nytt år!

HANS ÅKE PETERSSON 
hansake.petersson@annordia.com
070-699 37 51

...kontakta oss så hjälper vi till!
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Annordia är Sveriges ledande rådgivningsbyrå för investering och utveckling  
av hotellfastigheter. Som fullservicebyrå hjälper vi er under investeringscykelns  
alla faser. Läs mer på www.annordia.com eller ring 08-400 272 75.

ETABLERINGSANALYS KONCEPTUTVECKLING HYRESBEDÖMNING

Referensuppdrag 
Elite Hotel Academia, Uppsala | Klövern
Yteffektivt hotell, Stockholm | Atrium Ljungberg
Spahotell vid Kokpunkten, Västerås | Peab

Referensuppdrag 
At Six och Hobo, Stockholm | AMF Fastigheter
Hotell- och kongressanl., Helsingborg | Midroc
Scandic Grand Central, Stockholm | Skandia Fast

Referensuppdrag 
Campushotell vid IKSU, Umeå | Akademiska Hus 
Boutiquehotell, Stockholm | Hufvudstaden
Lägenhetshotell, Solna | AFA Fastigheter

Referensuppdrag 
Affärshotell, Sundbyberg | Humlegården
Möteshotell, Göteborg | Folkets Hus Göteborg 
Ystad Saltsjöbad, Ystad | Ystad kommun

Referensuppdrag 
Waterfront Congress Centre, Stockholm | Areim
132 hotell inom Scandic Hotels | Handelsbanken
Hotell Engelholm, Ängelholm | Backahill

Referensuppdrag 
Lydmar Hotel, Stockholm | Sparbössan 
Grythyttans Gästgivaregård, Grythyttan | Tagehus
First Hotel Plaza, Västerås | Kungsleden

SVARAR PÅ OM DET FINNS MARKNADSFÖRUTSÄTTNINGAR  
FÖR EN HOTELLETABLERING ELLER INTE

HOTELLKONCEPT OCH LOKALPROGAM UTIFRÅN MARKNADENS 
OCH FASTIGHETENS UNIKA FÖRUTSÄTTNINGAR

UNDERLAG I EN HYRESFÖRHANDLING, FASTIGHETSVÄRD- 
ERING OCH HYRESJÄMFÖRELSE MED ANDRA LOKALSLAG

OPERATÖRSREKRYTERING VÄRDERING KÖP- & SÄLJRÅDGIVNING
BRED UPPHANDLING FÖR ATT REKRYTERA EN KOMPETENT 
HOTELLOPERATÖR TILL BRA AVTALSVILLKOR

FASTIGHETS- OCH FÖRETAGSVÄRDERING SOM BESLUTS- 
UNDERLAG INFÖR EN INVESTERING ELLER FÖRSÄLJNING

TRANSAKTIONSRÅDGIVNING FÖR FASTIGHETER OCH 
DRIFTSBOLAG INOM HOTELL- OCH MÖTESINDUSTRIN

ÖNSKAR DU DIG EN  
HOTELLFASTIGHET I ÅR?
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Teknologitrenden
Hotellindustrin karaktäriseras av att vara en 
trögrörlig bransch som ger upphov till en 
låg frekvens av innovationer. Exempelvis 
uppfanns nyckelkortet av plast redan 1975 
men används än idag. Detta karaktärsdrag 
kan dock vara på väg att ändras. Konsultfir-
man BDO identifierade i sin årliga hotell-
rapport från 2015 att teknologi börjar bli 
en väsentlig del av hotellupplevelsen. Rap-
porten belyser exempelvis hur mobiltelefo-
ner integreras med hotellrummet.  

Huvudsyftet med teknologianvändan-
det är att kunna erbjuda en bättre gästupp-

levelse. Gäster kan dessutom uppleva att 
förekomsten av avancerad teknologi har ett 
värde i sig. Teknologi kan även komma att 
spela en betydande roll ju större gästflöden 
en stark turistmarknad genererar. Digitala 
lösningar kan exempelvis förkorta in- och 
utcheckningsköer. En aktörs innovativa 
förmåga kan därmed vara avgörande för 
ett hotells konkurrenskraft. I andra fall kan 
ett hotells innovativa lösningar resultera 
i komparativa fördelar gentemot konkur-
renter. Ett flertal studier har även visat att 
innovativa hotell generellt genererar bättre 
nyckeltal. Även kostnader kan minska med 

PHILIP WRANGBERG | philip.wrangberg@annordia.com

I  FJOL ÖPPNADE VÄRLDENS FÖRSTA ROBOTHOTELL. Henn-na Ho-
tel  är  beläget strax utanför Nagasaki  i  Japan,  och är nästan ute-
slutande bemannat av robotar.  Incheckning,  städning och övrig 
gästser vice utgörs i  praktiken helt  av självstyrande maskiner.  Kon-
ceptet är såklar t  helt  unikt  och har tagits emot med varierande kr i-
t ik .  Teknologianvändningen i  övrigt har dock ökat i  hotel lbranschen 
och Annordia har t i ttat  närmare på trenden. 

exempelvis teknologiska energibesparings-
åtgärder.

En del aktörer antar teknologitrenden 
med större dedikation än andra. Det tidi-
gare nämnda Henn-na Hotel är ett exem-
pel på det. NH Collection Eurobuilding 
i Madrid är ett annat. Hotellet har bland 
annat möjliggjort för projektering av tredi-
mensionella hologram vid konferenser och 
möten. Teknologin innebär att samman-
träden exempelvis kan gästas av individer 
som fysiskt befinner sig någon annanstans 
i världen. Ett mindre avancerat men likt så 
innovativt hotell är The Sol Wave House 
Hotel i Mallorca. Hotellet marknadsförs 
som världens första Twitter-hotell. Genom 
applikationen kan gäster bland annat be-
ställa room service. 

Dessa hotell får dock ses som uppstick-
are snarare än trendföljare. I denna artikel 
undersöker Annordia istället närmare på de 
större teknologitrenderna som alltmer tar 
över hotellbranschen. 
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TEKNOLOGI 
I HOTELLBRANSCHEN

Henn-na Hotel i Japan Foto: 2015 Bloomberg Finance LP

Digital in- och utcheckning

I syfte att effektivisera in- och utcheck-
ningsprocessen har ett flertal operatörer 
infört digitala lösningar. Den brittiska 
branschtidningen The Caterer identifie-
rade att den genomsnittliga inchecknings-
tiden sjönk från tio minuter till en minut 
på utvalda hotell med självbetjäningsdiskar. 
Under 2013 blev Scandic Hotels bland de 
första hotellkedjorna i världen att erbjuda 
digital utcheckning på kedjans alla hotell. 

Några av de största hotelloperatörerna 
bemöter denna trend genom att utveckla 
egna mobilapplikationer. Under 2014 blev 
Starwood Hotels & Resorts först med att 
introducera en interaktiv mobilapplikation 
för gäster. I fjol introducerade även Hilton 
Hotels & Resorts en mobilapplikation som 
är kompatibel med över 400 av kedjans ho-
tell. Via operatörernas mobilapplikationer 
tillåts gäster bland annat checka in och ut. 
Gäster vid utvalda Hilton-hotell kan dess-
utom själva i förväg välja rum via applika-
tionen. Hilton uppger att incheckningspro-
cessen rankas kontinuerligt högre av gäster 
som använder sig av applikationen. Under 

senare tid har även Marriott, Hyatt och 
InterContinental Group introducerat 
varsin applikationslösning. I Sverige 
finns in- och utcheckningsmöjligheter via 
en mobilapplikation på Comfort Hotel 
Stockholm. 

Rumsnyckeln

Både Starwood och Hilton erbjuder 
även nyckellösningar genom respektive 
operatörs mobilapplikation. Gäster kan 
därmed låsa upp hotellrum och övriga 
gästytor med enbart mobilen. W Hotel 
New York på Manhattan var bland de första 
anläggningarna att använda systemet. 

Mobilnyckeln som utvecklades av 
Hilton är kompatibel på bland annat Hilton 
Singapore, Waldorf  Astoria Chicago och 
Hilton San Francisco Union Square. 

Under 2010 deltog Clarion Hotel 
Stockholm, i samarbete med Assa Alboy, 
i ett pilotprojekt för mobillösningar. 
Projektet ansågs lyckat och Assa Alboy 
vidareutvecklade konceptet med Starwood. 

Utöver mobilapplikationer har ett par 
aktörer utvecklat nyckellösningar ett steg 
längre. Det tidigare nämnda Henn-na Hotel 
använder sig av ansiktsigenkänning för att 
släppa in gäster på rummen. Hotel Alma 
i Barcelona registrerar istället gästernas 
fingeravtryck. Båda lösningar innebär att 
gäster slipper tänka på vare sig ett plastkort 
eller mobiltelefon.

Hotellrum och concierge

Allt fler operatörer börjar lägga större 
vikt vid digitaliseringen av hotellrum och 
conciergetjänster. CitizenM i Amsterdam 
har exempelvis placerat ut en så kallad 
MoodPad i varje rum. Kontrollen 

erbjuder gästen möjligheten att 
trådlöst kontrollera bland 

annat temperaturen, TVn, 
ljussättningen och gardin-

erna. The Plaza i New 
York med flera utrustar 
istället rummen med 
en iPad. Gäster får 
därmed möjligheten 
att dels kontrollera 

rumsmiljön samt utföra 
alla tänkbara beställningar 

via den installerade concierge-
applikationen. 

Andra operatörer satsar på att erbjuda 
smartare utrustning och möblemang. 
Under 2016 installerade Marriot Hotels 
exempelvis en SmartTV i varje rum 

på operatörens anläggningar i USA. 
TVn låter bland annat gäster logga in 
på deras personliga Netflix-konton och 
streama musik. I Sverige har Hotell Rival 
haft SmartTV på rummen sedan 2014. 
Jumeirah Frankfurt och Eccleston Square 
i London har även installerat tv-apparater 
i badrumsspegeln. Hotellvarumärket Four 
Points, som ingår i Starwood Hotels & 
Resorts, experimenterar med smartspeglar. 
På utvalda anläggningar kan gäster hålla sig 
uppdaterade om bland annat vädret eller 
aktiekurser som projekteras på spegeln. 

Virgin Hotels har utvecklat mobilapp-
likationen Lucy som i dagsläget används 
på operatörens anläggning i Chicago. Lucy 
tillåter gästen att bland annat kontrollera 
rumstemperaturen och TVn. Gäster har 
dessutom möjlighet att före vistelsen fylla 
i en personlig profil. Med hjälp av informa-
tion om bland annat musikpreferens och 
favoritmat kan hotellet därmed skapa en 
unik och personlig vistelse för vardera gäst. 
Applikationen förväntas spridas till opera-
törens framtida anläggningar i New York 
och Nashville.  

Implikationer
Teknologitrenden har förstås även sina 
nackdelar. Nya innovationer släpps på 
marknaden i allt snabbare takt. Det innebär 
att exempelvis nyinvesterade tv-apparater 
snabbt kan bli utdaterade. Att fortsätta 
investera i nya teknologiska innovationer 
gång på gång kan dock bli mycket kost-
samt för en operatör. De höga kostnaderna 
bidrar till att innovationerna i hotellbran-
schen leds av de större operatörerna och 
kedjorna. Mindre hotell kan därmed få det 
svårt att bemöta den innovativa konkur-
rensen. Om teknologiskt avancerade hotell 
dessutom blir normen kan branschen ka-
raktäriseras av högre inträdesbarriärer för 
framtida operatörer. 

Det bör även tas i åtanke att gästservi-
cen kan sjunka med mer teknologi. Vistel-
sen kan exempelvis anses mindre exklusiv 
om gästen själv måste checka in via mobi-
len framför en mer personlig receptionist. 
Dessutom är många hotell belägna i äldre 
fastigheter som i många fall inte optimalt 
kan integreras med nya innovationer. Det 
finns så klart även otaliga exempel med allt 
från små B&Bs till överdådiga slott som 
klarar sig gott och väl utan några avance-
rade teknologiska applikationer. Varje ope-
ratör måste därför utvärdera hotellets mål-
grupp och bedöma om gästens upplevelse 
kan höjas med hjälp av teknologi.  Foto: Starwood Hotels & Resorts

Ett dygn på 
framtidens 
hotell

15:00
Checka in och välj rum via mobilen. 
Öppna rummet med fingeravtryck.

17:00
Delta i en konferens som gästas av 
ett tredimensionellt hologram.

23:00
Släck lamporna, dra för gardinerna 
och stäng av TVn via mobilen.

09:00
Twittra till hotellet att du önskar 
frukost på sängen.

12:00
Dags att lämna rummet och ge 
plats för städroboten.
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2016 2015 %-enhet 2016 2015 % 2016 2015 %

Jan 47,3 47,3 0,0 795 771 3,0 376 365 3,0

Feb 57,6 55,0 2,6 847 769 10,2 488 423 15,2

Mar 57,6 61,9 -4,3 799 804 -0,7 460 498 -7,6

Apr 67,2 62,2 5,0 846 784 7,9 569 488 16,6

Maj 74,9 69,6 5,3 859 844 1,7 643 588 9,3

Jun 75,7 70,1 5,6 810 811 -0,1 613 568 8,0

Jul 83,6 74,7 8,9 698 649 7,6 583 485 20,3

Aug 81,1 76,8 4,3 840 733 14,7 682 563 21,1

Sept 80,7 75,7 5,0 923 878 5,1 745 665 12,0

S.a 69,5% 2,8 824 kr 5,4 573 kr 9,9

BELÄGGNING SNITTPRIS REVPAR

BELÄGGNING SNITTPRIS REVPAR
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2016 2015 %-enhet 2016 2015 % 2016 2015 %

Jan 54,3 49,1 5,2 907 884 2,7 493 434 13,7

Feb 57,1 54,5 2,6 975 885 10,2 556 482 15,4

Mar 61,2 59,1 2,1 984 910 8,1 602 537 12,1

Apr 69,9 59,6 10,3 1 016 896 13,4 710 534 33,0

Maj 74,8 73,8 1,0 1 104 1 052 5,0 826 777 6,3

Jun 77,9 77,5 0,4 1 069 1 097 -2,6 832 850 -2,1

Jul 85,0 86,7 -1,7 1 089 995 9,4 929 863 7,3

Aug 77,1 74,5 2,6 979 985 -0,6 755 733 2,9

Sept 77,7 72,9 4,8 1 069 1 031 3,6 831 752 10,5

S:a 70,8% 3,0 1 029 kr 4,8 728 kr 9,4

BELÄGGNING SNITTPRIS REVPAR
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2016 2015 %-enhet 2016 2015 % 2016 2015 %

Jan 54,4 55,0 -0,6 1 069 1 041 2,6 581 573 1,4

Feb 65,5 59,7 5,8 1 143 1 085 5,4 748 648 15,4

Mar 62,4 65,1 -2,7 1 064 1 071 -0,7 664 697 -4,7

Apr 76,6 63,2 13,4 1 242 1 081 14,9 951 682 39,3

Maj 78,4 75,9 2,5 1 387 1 213 14,3 1 088 921 18,1

Jun 80,3 80,3 0,0 1 302 1 214 7,3 1 046 974 7,3

Jul 77,7 81,0 -3,3 1 042 974 6,9 809 789 2,6

Aug 83,1 82,9 0,2 1 213 1 122 8,2 1 008 930 8,4

Sept 83,7 85,7 -2,0 1 340 1 451 -7,6 1 121 1 243 -9,8

S:a 73,8%    1,5 1 213 kr 5,5 895 kr 7,7

i storstadskommunerna
FORTSATT TILLVÄXT
ADAM SIVERTSSON | adam.sivertsson@annordia.com

Antal belagda rum i de tre storstadskom-
munerna, Stockholm, Göteborg och Mal-
mö uppgick till knappt 6,6 miljoner under 
årets första nio månader. Det motsvarar en 
ökning om knappt sex procent och inne-
bär att 358 000 fler hotellrum belagts hit-
tills i år jämfört med motsvarande period 
i fjol. Efterfrågan har utvecklats starkast 
i Malmö, där belagda rum har ökat med 
knappt 15 procent. Det kan delvis förklaras 
av stadens senaste hotelletableringar som 
omfattar stora mötesfaciliteter och lokaler 
för evenemang. Privatmarknaden fortsätter 
likt tidigare år att växa i högre takt än fö-
retagsmarknaden samtidigt som Sverige till 
följd av den svaga svenska kronan blivit en 
allt mer populär destination för utomeuro-
peiska besökare.

Stockholm
Antalet belagda rum i Stockholms kommun 
har jämfört med årets första nio månader 
ifjol ökat med knappt fyra procent. 

Beläggningsgraden uppgick till knappt 
74 procent under årets första nio månader. 
Det är den högsta noteringen under den 
senaste tioårsperioden, och en ökning med 
nästan två procentenheter jämfört med 
samma period i fjol. En viss försvagning 
noterades dock i juli. Det bör dock tas i 
beaktande att motsvarande period 2015 var 
extremt stark med flertalet större konferen-
ser och en stark företagsmarknad. Bland 
annat besökte 50 000 Jehovas vitten Stock-
holm för en tredagarskonferens på Friends 
Arena. Även september i fjol var en stark 
månad jämfört med innevarande år och be-
ror bland annat på att European Associa-
tion for the Study of  Diabetes under fem 
dagar i september 2015 höll en kongress 
med 15 000 delegater från hela Europa. 

Som vi tidigare nämnt i vårt senaste 
nyhetsbrev öppnade First Hotel Fridhems-
plan och Best Western and hotel med 222 

respektive 201 rum i Stockholms innerstad 
i början av året. Den tionde maj öppnade 
dessutom Haymarket by Scandic, hotell-
kedjans nya flaggskepp med 405 rum. 
Därutöver öppnade StayAt den första sep-
tember sitt andra hotell i Kista i form av 
lägenhetshotellet StayAt Hotel Apartments 
med 168 rum.

Göteborg
Inga nya hotelletableringar har skett i Gö-
teborg under årets första nio månader. Dä-
remot har Best Western Hotel Göteborg 
per första januari 2016 en ny driftsoperatör. 
Numera drivs hotellet av Nordic Choice 
under varumärket Comfort Hotel Göte-
borg. Hotellets ursprungliga 72 rum utökas 
löpande och efter färdigställd ombyggna-
tion under 2017 kommer hotellet erbjuda 
totalt 289 rum. 

Under årets första nio månader har 
antalet belagda rum ökat med sex procent 
jämfört med motsvarande period i fjol. 
Den ökade efterfrågan och det marginellt 
förändrade rumsutbudet innebär att kom-
munens ackumulerade beläggningsgrad 
uppgick till knappt 71 procent, vilket var 
tre procentenheter högre än motsvarande 
period i fjol. Likt Stockholm är detta den 
högsta noteringen under den senaste tio-
årsperioden.

För första gången på flera år har anta-
let belagda bäddar av besökare från de öv-
riga nordiska länderna sjunkit i Göteborg. 
Motsvarande noteras även i Stockholm 
som noterade en kraftig minskning i juli. 
Fenomenet förklaras dels av oljekrisen, vil-
ket försvagat den norska kronan men även 
av norrmännens förändrade resmönster då 
allt fler väljer att semestra inrikes. Däremot 
har såväl inhemska som övriga utomeuro-
peiska resenärer ökat gentemot motsvaran-
de period i fjol.  

Malmö
Under årets nio första månader har antalet 
belagda rum ökat med knappt 15 procent 
jämfört med motsvarande period i fjol. 
Ökningen beror bland annat på att flertalet 
stora nationella och internationella före-
tag såsom Ikano Bank, Ikano Fastigheter, 
och Ikeas Hubhult etablerade sig i Malmö 
2015. Under våren 2016 flyttade även Ork-
la Foods Sverige sitt huvudkontor från Es-
löv till Malmö. Det i kombination med de 
nyöppnade hotellen Best Western Malmö 
Arena, Clarion Hotel & Congress Malmö 
Live samt Quality Hotel Views väl ut-
byggda mötesfaciliteter har bidragit till att 
attrahera flertalet större möten och evene-
mang. Exempelvis var Malmö Arena i juli 
värd för den religiösa kongressen Samfund 
med cirka 10 000 delegater. Månaden därpå 
stod Malmö värd för kommunernas lands-
konferens KOMMEK, mediakonferensen 
"The Conference" samt kirurgveckan med 
sammanlagt 5 000 deltagare. Därutöver 
arrangerade Malmö för trettioförsta året i 
följd Malmöfestivalen som årligen lockar 
cirka 1,4 miljoner besökare.

Trots att disponibla rum under årets 
första nio månader ökat med knappt tio 
procent noteras ändå beläggningsgraden 
tre procentenheter högre än motsvarande 
period i fjol. Perioden 2010–2015 har Malmö 
uppvisat en negativ snittprisutveckling. 
Däremot har ett trendbrott skett under 
årets första nio månader då snittpriset har 
ökat med drygt fem procent gentemot 
föregående år. Det kan till viss del 
förklaras av de senaste etableringarnas 
väl utbyggda mötesfaciliteter som lyckats 
attrahera fler mindre priskänsliga gäster 
från företagsmarknaden. Därtill är de 
nyöppnade hotellen av sådan kvalitetsnivå 
att de lyfter kommunens snittpris.

UNDER ÅRETS NIO FÖRSTA MÅNADER ökade antalet belagda rum i storstads- 
kommunerna med knappt sex procent. Tillväxten har framförallt drivits av 
privatmarknaden, såväl inhemsk som internationell. Såväl beläggningsgrad 
som snittpris och RevPAR ökade i Stockholm, Göteborg och Malmö under årets 
första nio månader jämfört med motsvarande period föregående år.
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